VEre dignum et iustum est, æquum et salutáre, nos tibi semper et ubíque grátias ágere: Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus.

Qui gregem tuum, Pastor ætérne, non déservis, sed per beátos Apóstolos contínua protectióne custódis; ut iisdem rectóribus gubernátur, quos Fílii tui vicários eídem contulísti præesse pastóres.

Et ídeo cum Angelis et Archángelis, cum Thronis et Dominationibus, cumque omni milítia cæléstis exércitus, hymnum glóriæ tuæ cánimus, sine fine dicéntes:

25. PRAEFATIO DE SS. MARTYRIBUS

Vere dignum et iustum est, æquum et salutäre, nos tibi semper et ubique grätias ágere: Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus.

Quóniam mártýrum sanguis effúsus caritátem Christi maniféstat qua virtus in infirmitáte perficitur ad testimónium nóminis tui.

Et ídeo, cum cælórum Virtútibus, in terris te iúgiter celebrámus, maiestáti tuæ sine fine clamántes:

26. PRAEFATIO DE SS. DOCTORIBUS ET SS. PASTORIBUS

Vere dignum et iustum est, æquum et salutäre, te ætérnum et omnipoténtem Deum incessánter prædicáre, tibi que in ómnibus grätias ágere, per Iesum Christum Unigénitum tuum.

Qui, mystéria tui enárrans amóris, præcónes Evangélii Sancto Spíritu suscitávit ut plebem perféctam tibi præpararent.

Et ídeo, cum Sanctis et Angelis univérsis, te collaudámus, sine fine dicéntes:

27. PRAEFATIO DE SS. MONACHIS

Vere dignum et iustum est, omnípotens ætérne Deus, te in ómnibus semper laudáre per Iesum Christum Dóminum nostrum.

Quem solum in desérto secúti sunt sacri erémi cultóres in oratióne Dei perseverántem et mystérium com-pléntem salútis.

Et nos, post ipsos, ad sequélam Christi et Ecclésiæ servícium vocáti, tibi, Dómine, cum beátis univérsis grätias ágimus, sine fine dicéntes:

28. PRAEFATIO DE SS. VIRGINIBUS

Vere dignum et iustum est, æquum et salutäre, nos tibi semper et ubique grätias ágere: Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus: per Christum Dóminum nostrum.

Qui natus ex Vírgine, post se traxit vírgines, ut ipsi soli adhæréntes, ad núptias lætántes ingrederéntur.

Ubi cum Angelis et Archángelis, cumque omni congregatióne Sanctórum, hymnum laudis tibi cóncinunt, sine fine dicéntes:

29. PRAEFATIO DE SANCTIS

Vere dignum et iustum est nos tibi semper, Pater omnípotens, offérre hymnum et laudatiónis promé-re cánticum, per Iesum Christum Dóminum nostrum.

Quia in Sanctis tuis plenitúdinem Fílii admirámur, et virtútem Spíritus Sancti percípimus, comunicántes caritáti eórum qui vixerunt ad laudem glóriæ tuæ.

Quaprópter cum frequéntia Angelórum et imménsa turba beatórum, te fontem omnis sanctitátis laudámus, iucúnde canéntes:

30. PRAEFATIO DEFUNCTORUM

Vere dignum et iustum est, æquum et salutäre, nos tibi semper et ubique grätias ágere: Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus: per Christum Dóminum nostrum.

In quo nobis spes beatae resurrectiόνis effúlsit, ut, quos contrístat certa moriéndi condíció, eósdem consolétur futúráe immortalitátis promíssio.

Tuis enim fidélibus, Dómine, vita mutátur, non tóllitur, et, dissolúta terréstris huius incolátus domo, ætérna

in cælis habitatio comparatur.

Et ideo cum Angelis et Archangelis, cum Thronis et Dominationibus, cumque omni militia cælestis exercitus, hymnum gloriæ tuæ cānimus, sine fine dicentes:

Sacerdos modice inclinatur, manibus iunctis, dum dicitur:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.

Pleni sunt caeli et terra glória tua.

Hosánna in excélsis. Benedíctus qui venit
in nómine Dómini.

Hosánna in excélsis.

PRÆX EUCHARISTIA I

Profunde inclinatus, manibus iunctis.

In concelebratione, solus celebrans principalis dicit:

TE igitur, clementissime Pater, per Iesum Christum, Fílium tuum, Dóminum nostrum, súpplīces rogámus ac pétimus, uti accépta hábeas et benedícas (*Erigens se signat semel super panem et calicem simul.*) hæc dona, “í* hæc múnera, hæc sancta sacrificia illibáta, (*Manibus modo crucifixi extensis.*)

in primis, quæ tibi offérimus pro Ecclésia tua sancta Cathólica: quam pacificáre, custodíre, adunáre et régere dignéris toto orbe terrárum: una cum fámulo tuo Papa nostro N. et Antístite nostro N. et ómnibus orthodoxis atque cathólicæ et apostólicæ fidei cultóribus.

COMMEMORATIO PRO VIVIS.

Manibus modo crucifixi extensis.

In concelebratione, dici potest ab uno e concelebrantibus:

Meménto, Dómine, famulórum famularúmque tuárum N. et N. et ómnium circumstántium, quorum tibi fides cógnita est et nota devótio,

pro quibus tibi offérimus
 vel qui tibi ófferunt hoc sacrificium laudis,
 pro se suisque ómnibus:
 pro redemptióne animárum suárum,
 pro spe salutis et incolumitátis suæ:
 tibi que reddunt vota sua
 ætérno Deo, vivo et vero.

COMMUNICANTES.

In concelebratione, dici potest ab altero e concelebrantibus.

Communicántes, et memóriam venerántes, in
 primis gloriósæ semper Vírginis Mariae,
 Genetrícis Dei et Dómini nostri Iesu Chrísti :

In Nativitate Domini et per octavam:

Communicántes,
 et (noctem sanctíssimam celebrántes, qua)
 diem sacratíssimum celebrántes, quo
 beátæ Mariae intemeráta virgíntas
 huic mundo édedit Salvatórem:
 sed et memóriam venerántes,
 in primis eiúsdem gloriósæ semper Vírginis Mariae,
 Genetrícis eiúsdem Dei et Dómini nostri Iesu Christi: